АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01 ноября 2019 года № 83 Об утверждении программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пенского сельсовет
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 ноября 2019 года № 83
Об утверждении программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пенского сельсовета Беловского района Курской области»
Во исполнения Федерального Закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Распоряжения Президента Российской Федерации от 17.09.1998 N 343-рп "О мерах по усилению противодействия и незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими", и в целях усиления работы по профилактике наркомании и токсикомании на территории Пенского сельсовета, Администрация Пенского сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пенского сельсовета Беловского района Курской области
2. Постановление Администрации Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 06 ноября 2018 года № 62-п «Об утверждении программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пенского сельсовета Беловского района Курской области признать утратившим силу
3. Начальнику отдела – главному бухгалтеру Администрации Пенского сельсовета (Слюниной Н.И.) обеспечить долевое финансирование муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Пенского сельсовета Беловского района Курской области на 2020-2022 годы».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на право отношения возникшие с 01.01.2020 года, и подлежит размещению на сайте Администрации Пенского сельсовета Беловского района в сети интернет.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Пенского сельсовета
Беловского района                          А.И. Тищенко
Утверждена
Постановлением
Администрации Пенского сельсовета Беловского района
от 01.11.2019 года №83
ПАСПОРТ
ПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И
ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
Основание для      - Федеральный закон от 08.01.1998 N 3-ФЗ"О
разработки Программы наркотических средствах и психотропных
                                               веществах", Распоряжение Президента
                                              Российской Федерации от 17.09.1998 N 343-рп
                                             "О мерах по усилению противодействия
                                              незаконному обороту наркотических средств,
                                               психотропных веществ и злоупотреблению ими";
                                              распоряжение Правительства Курской области от
                                              11.09.2009 N 478-р "Об утверждении Концепции
                                              областной целевой программы "Комплексные меры
                                              противодействия злоупотреблению наркотиками и
                                              их незаконному обороту на 2010 - 2014 годы"
Основные разработчики - Администрация Пенского сельсовета
Программы                      Беловского района Курской области;
Цель и задачи         -          основной целью Программы является:
Программы                       недопущение заболевания населения зависимости от наркотиков (наркоманией);
                                           -задачами, направленными на достижение
                                               поставленной цели, являются:
                                             формирование у населения антинаркотического
                                               мировоззрения, негативного отношения к
                                               наркотикам, установок на ведение здорового
                                             образа жизни и улучшение духовно-нравственной
                                              культуры в обществе
Сроки и этапы - реализация Программы будет осуществлена в
реализации Программы: течение 2020 - 2021 гг.
Исполнители основных
мероприятий Программы          МО МВД России «Беловский» Курской области                                                    (по согласованию)
                                               Администрация Пенского сельсовета
                                               Пенская СОШ Беловского района
                                               Учреждения культуры Пенского сельсовета
                                               Пенская амбулатория
Ресурсное обеспечение - финансирование программных мероприятий
Программы                         предусмотрено осуществить за счет внебюджетных средств.
Приложение
к целевой программе
"Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на 2020 - 2022 годы"
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И ИХ
НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НА 2018- 2020 ГОДЫ"
	N
п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
выполнения
	Объем
финансирования
	Исполнители

	2020
	2021
	2022

	1. Организационные и правовые меры профилактики и противодействия употреблению наркотиков и их незаконному обороту

	1
	Разработка планов
совместной работы в сфере профилактики
наркомании
	2020 -
2022 годы

	Администрация Пенского сельсовета
Беловского района Курской области

	2
	Проведение
антинаркотических
акций и мероприятий
	2020-
2022 годы

	Администрация Пенского сельсовета, Пенская СОШ Учреждения культуры Пенского сельсовета, Пенская врачебная амбулатория

	3
	Проведение оперативно-
профилактических
мероприятий с целью
выявления фактов
употребления или сбыта
наркотиков в местах
досуга и массового
отдыха молодежи и
подростков (дискотеки)
	2020 -
2022 годы

	МО МВД России «Беловский» Курской области, орган местного самоуправления Пенского сельсовета, Пенская СОШ Беловского района, Учреждения культуры Пенского сельсовета

	4
	Выявление и уничтожение незаконных посевов и очагов       дикорастущих
наркосодержащих
растений
	2020 -
2022 годы
	2
	2
	2
	МО МВД России «Беловский» Курской области, орган местного самоуправления Пенского сельсовета,

	5
	В целях противодействия
распространению
наркомании и
наркопреступности
среди несовершеннолетних
проводить в школах
профилактические
лекции и выступления
антинаркотической
направленности, а
также специальные
рейды в местах массовой концентрации подростков
	2020 -
2022 годы

	Пенская СОШ Беловского района, Учреждения культуры Пенского сельсовета

	8
	Проведение уроков по
физическому воспитанию
в образовательных
учреждениях под
девизом "Физическая
культура против
наркотиков"
	2020 -
2022 годы

	Пенская СОШ

	10
	Проведение ежегодных
мероприятий к
Международному дню
борьбы с наркоманией
	2020 -
2022 годы

	Пенская СОШ Беловского района, Учреждения культуры Пенского сельсовета

	14
	Выполнение федеральных целевых
антинаркотических
программ в сфере
профилактики
наркомании и
незаконного оборота
наркотических средств,
психотропных веществ и
их прекурсоров
	2020 -
2022 годы

	Исполнители Программы

	19
	Содействие в
осуществлении практики
антинаркотического
образования учащейся
молодежи через учебную
и внеклассную работу,
привлекая к этому
сотрудников
правоохранительных
органов района и
специалистов
здравоохранения
	2020 -
2022 годы

	Пенская врачебная амбулатория

	20
	Распространение
методических
рекомендаций для
родителей и педагогов
учебных заведений по
раннему выявлению
потребителей ПАВ
	2020 -
2022 годы

	Пенская врачебная амбулатория

[bookmark: _GoBack]